

## 一、重要提示

1.1 本公司董事会、董事及合规负责人保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别和连带法律责任。

本年度报告摘要摘自年度报告全文，投资者欲了解详细内容，应当仔细阅读同时刊载于深圳证券交易所网站等中国证监会指定网站上的年度报告全文。

1.2 本年度报告经公司第七届董事会第五次会议审议通过。会议应参会董事10人，实际参会董事9人，委托授权1人，向东方独立董事书面授权委托书委托王纪新独立董事代为行使表决权，没有董事、监事、高级管理人员声明对年度报告内容的真实性、准确性、完整性无法保证或存在异议。

1.3 本公司年度财务报告已经会计师事务所审计并出具了标准无保留意见的审计报告。

1.4 公司董事长冯成先生、总经理刘强先生、财务总监吕昌云先生及财务会计部总经理张强先生声明：保证本年度报告中财务报告的真实、准确、完整。

### 二、公司基本情况简介

2.1 基本情况简介		
股票简称	宏源证券	
股票代码	000562	
上市交易所	深圳证券交易所	
2.2 联系人和联系方式		
	董事会秘书	证券事务代表
姓名	吕昌云	徐俊
联系地址	新疆乌鲁木齐市文艺路233号宏源大厦	
电话	0991-2301870	
传真	0991-2301779	
电子邮箱	hysy@hyssec.com	

### 三、主要财务数据和股东变化

项目	2012年	2011年	本期比上年 增减(%)	2010年
总资产	31,897,089,257.68	21,287,018,896.77	49.84	26,834,095,169.42
归属于上市公司股东净资产	14,795,389,790.69	7,121,063,749.49	107.77	7,298,800,774.96
经营活动产生的现金流量净额	-6,650,429,130.61	-4,910,839,580.06	-5.01	-1,134,437,853.74
营业收入	3,295,868,934.67	2,353,703,631.17	40.03	3,304,715,081.65
归属于上市公司股东的净利润	867,680,007.69	645,591,117.70	34.40	1,306,379,570.94
归属于上市公司股东扣除非经常性损益的净利润	862,207,707.88	635,672,279.23	35.64	1,298,306,498.61
加权平均净资产收益率	7.85	9.03	-1.15	18.88
基本每股收益(元)	0.50	0.64	-13.64	0.89
稀释每股收益(元)	0.50	0.64	-13.64	0.89

### 3.2前10名股东、前10名无限售条件股东持股情况

项目	2012年	2011年	本期比上年 增减(%)	2010年
总资产	31,897,089,257.68	21,287,018,896.77	49.84	26,834,095,169.42
归属于上市公司股东净资产	14,795,389,790.69	7,121,063,749.49	107.77	7,298,800,774.96
经营活动产生的现金流量净额	-6,650,429,130.61	-4,910,839,580.06	-5.01	-1,134,437,853.74
营业收入	3,295,868,934.67	2,353,703,631.17	40.03	3,304,715,081.65
归属于上市公司股东的净利润	867,680,007.69	645,591,117.70	34.40	1,306,379,570.94
归属于上市公司股东扣除非经常性损益的净利润	862,207,707.88	635,672,279.23	35.64	1,298,306,498.61
加权平均净资产收益率	7.85	9.03	-1.15	18.88
基本每股收益(元)	0.50	0.64	-13.64	0.89
稀释每股收益(元)	0.50	0.64	-13.64	0.89

项目	2012年	2011年	本期比上年 增减(%)	2010年
总资产	31,897,089,257.68	21,287,018,896.77	49.84	26,834,095,169.42
归属于上市公司股东净资产	14,795,389,790.69	7,121,063,749.49	107.77	7,298,800,774.96
经营活动产生的现金流量净额	-6,650,429,130.61	-4,910,839,580.06	-5.01	-1,134,437,853.74
营业收入	3,295,868,934.67	2,353,703,631.17	40.03	3,304,715,081.65
归属于上市公司股东的净利润	867,680,007.69	645,591,117.70	34.40	1,306,379,570.94
归属于上市公司股东扣除非经常性损益的净利润	862,207,707.88	635,672,279.23	35.64	1,298,306,498.61
加权平均净资产收益率	7.85	9.03	-1.15	18.88
基本每股收益(元)	0.50	0.64	-13.64	0.89
稀释每股收益(元)	0.50	0.64	-13.64	0.89

项目	2012年	2011年	本期比上年 增减(%)	2010年
总资产	31,897,089,257.68	21,287,018,896.77	49.84	26,834,095,169.42
归属于上市公司股东净资产	14,795,389,790.69	7,121,063,749.49	107.77	7,298,800,774.96
经营活动产生的现金流量净额	-6,650,429,130.61	-4,910,839,580.06	-5.01	-1,134,437,853.74
营业收入	3,295,868,934.67	2,353,703,631.17	40.03	3,304,715,081.65
归属于上市公司股东的净利润	867,680,007.69	645,591,117.70	34.40	1,306,379,570.94
归属于上市公司股东扣除非经常性损益的净利润	862,207,707.88	635,672,279.23	35.64	1,298,306,498.61
加权平均净资产收益率	7.85	9.03	-1.15	18.88
基本每股收益(元)	0.50	0.64	-13.64	0.89
稀释每股收益(元)	0.50	0.64	-13.64	0.89

项目	2012年	2011年	本期比上年 增减(%)	2010年
总资产	31,897,089,257.68	21,287,018,896.77	49.84	26,834,095,169.42
归属于上市公司股东净资产	14,795,389,790.69	7,121,063,749.49	107.77	7,298,800,774.96
经营活动产生的现金流量净额	-6,650,429,130.61	-4,910,839,580.06	-5.01	-1,134,437,853.74
营业收入	3,295,868,934.67	2,353,703,631.17	40.03	3,304,715,081.65
归属于上市公司股东的净利润	867,680,007.69	645,591,117.70	34.40	1,306,379,570.94
归属于上市公司股东扣除非经常性损益的净利润	862,207,707.88	635,672,279.23	35.64	1,298,306,498.61
加权平均净资产收益率	7.85	9.03	-1.15	18.88
基本每股收益(元)	0.50	0.64	-13.64	0.89
稀释每股收益(元)	0.50	0.64	-13.64	0.89

项目	2012年	2011年	本期比上年 增减(%)	2010年
总资产	31,897,089,257.68	21,287,018,896.77	49.84	26,834,095,169.42
归属于上市公司股东净资产	14,795,389,790.69	7,121,063,749.49	107.77	7,298,800,774.96
经营活动产生的现金流量净额	-6,650,429,130.61	-4,910,839,580.06	-5.01	-1,134,437,853.74
营业收入	3,295,868,934.67	2,353,703,631.17	40.03	3,304,715,081.65
归属于上市公司股东的净利润	867,680,007.69	645,591,117.70	34.40	1,306,379,570.94
归属于上市公司股东扣除非经常性损益的净利润	862,207,707.88	635,672,279.23	35.64	1,298,306,498.61
加权平均净资产收益率	7.85	9.03	-1.15	18.88
基本每股收益(元)	0.50	0.64	-13.64	0.89
稀释每股收益(元)	0.50	0.64	-13.64	0.89

项目	2012年	2011年	本期比上年 增减(%)	2010年
总资产	31,897,089,257.68	21,287,018,896.77	49.84	26,834,095,169.42
归属于上市公司股东净资产	14,795,389,790.69	7,121,063,749.49	107.77	7,298,800,774.96
经营活动产生的现金流量净额	-6,650,429,130.61	-4,910,839,580.06	-5.01	-1,134,437,853.74
营业收入	3,295,868,934.67	2,353,703,631.17	40.03	3,304,715,081.65
归属于上市公司股东的净利润	867,680,007.69	645,591,117.70	34.40	1,306,379,570.94
归属于上市公司股东扣除非经常性损益的净利润	862,207,707.88	635,672,279.23	35.64	1,298,306,498.61
加权平均净资产收益率	7.85	9.03	-1.15	18.88
基本每股收益(元)	0.50	0.64	-13.64	0.89
稀释每股收益(元)	0.50	0.64	-13.64	0.89

项目	2012年	2011年	本期比上年 增减(%)	2010年
总资产	31,897,089,257.68	21,287,018,896.77	49.84	26,834,095,169.42
归属于上市公司股东净资产	14,795,389,790.69	7,121,063,749.49	107.77	7,298,800,774.96
经营活动产生的现金流量净额	-6,650,429,130.61	-4,910,839,580.06	-5.01	-1,134,437,853.74
营业收入	3,295,868,934.67	2,353,703,631.17	40.03	3,304,715,081.65
归属于上市公司股东的净利润	867,680,007.69	645,591,117.70	34.40	1,306,379,570.94
归属于上市公司股东扣除非经常性损益的净利润	862,207,707.88	635,672,279.23	35.64	1,298,306,498.61
加权平均净资产收益率	7.85	9.03	-1.15	18.88
基本每股收益(元)	0.50	0.64	-13.64	0.89
稀释每股收益(元)	0.50	0.64	-13.64	0.89

项目	2012年	2011年	本期比上年 增减(%)	2010年
总资产	31,897,089,257.68	21,287,018,896.77	49.84	26,834,095,169.42
归属于上市公司股东净资产	14,795,389,790.69	7,121,063,749.49	107.77	7,298,800,774.96
经营活动产生的现金流量净额	-6,650,429,130.61	-4,910,839,580.06	-5.01	-1,134,437,853.74
营业收入	3,295,868,934.67	2,353,703,631.17	40.03	3,304,715,081.65
归属于上市公司股东的净利润	867,680,007.69	645,591,117.70	34.40	1,306,379,570.94
归属于上市公司股东扣除非经常性损益的净利润	862,207,707.88	635,672,279.23	35.64	1,298,306,498.61
加权平均净资产收益率	7.85	9.03	-1.15	18.88
基本每股收益(元)	0.50	0.64	-13.64	0.89
稀释每股收益(元)	0.50	0.64	-13.64	0.89

项目	2012年	2011年	本期比上年 增减(%)	2010年
总资产	31,897,089,257.68	21,287,018,896.77	49.84	26,834,095,169.42
归属于上市公司股东净资产	14,795,389,790.69	7,121,063,749.49	107.77	7,298,800,774.96
经营活动产生的现金流量净额	-6,650,429,130.61	-4,910,839,580.06	-5.01	-1,134,437,853.74
营业收入	3,295,868,934.67	2,353,703,631.17	40.03	3,304,715,081.65
归属于上市公司股东的净利润	867,680,007.69	645,591,117.70	34.40	1,306,379,570.94
归属于上市公司股东扣除非经常性损益的净利润	862,207,707.88	635,672,279.23	35.64	1,298,306,498.61
加权平均净资产收益率	7.85	9.03	-1.15	18.88
基本每股收益(元)	0.50	0.64	-13.64	0.89
稀释每股收益(元)	0.50	0.64	-13.64	0.89

项目	2012年	2011年	本期比上年 增减(%)	2010年
总资产	31,897,089,257.68	21,287,018,896.77	49.84	26,834,095,169.42
归属于上市公司股东净资产	14,795,389,790.69	7,121,063,749.49	107.77	7,298,800,774.96
经营活动产生的现金流量净额	-6,650,429,130.61	-4,910,839,580.06	-5.01	-1,134,437,853.74
营业收入	3,295,868,934.67	2,353,703,631.17	40.03	3,304,715,081.65
归属于上市公司股东的净利润	867,680,007.69	645,591,117.70	34.40	1,306,379,570.94
归属于上市公司股东扣除非经常性损益的净利润	862,207,707.88	635,672,279.23	35.64	1,298,306,498.61
加权平均净资产收益率	7.85	9.03	-1.15	18.88
基本每股收益(元)	0.50	0.64	-13.64	0.89
稀释每股收益(元)	0.50	0.64	-13.64	0.89

项目	2012年	2011年	本期比上年 增减(%)	2010年
总资产	31,897,089,257.68	21,287,018,896.77	49.84	26,834,095,169.42
归属于上市公司股东净资产	14,795,389,790.69	7,121,063,749.49	107.77	7,298,800,774.96
经营活动产生的现金流量净额	-6,650,429,130.61	-4,910,839,580.06	-5.01	-1,134,437,853.74
营业收入	3,295,868,934.67	2,353,703,631.17	40.03	3,304,715,081.65
归属于上市公司股东的净利润	867,680,007.69	645,591,117.70	34.40	1,306,379,570.94
归属于上市公司股东扣除非经常性损益的净利润	862,207,707.88	635,672,279.23	35.64	1,298,306,498.61
加权平均净资产收益率	7.85	9.03	-1.15	18.88
基本每股收益(元)	0.50	0.64	-13.64	0.89
稀释每股收益(元)	0.50	0.64	-13.64	0.89

项目	2012年	2011年	本期比上年 增减(%)	2010年
总资产	31,897,089,257.68	21,287,018,896.77	49.84	26,834,095,169.42
归属于上市公司股东净资产	14,795,389,790.69	7,121,063,749.49	107.77	7,298,800,774.96
经营活动产生的现金流量净额	-6,650,429,130.61	-4,910,839,580.06	-5.01	-1,134,437,853.74
营业收入	3,295,868,934.67	2,353,703,631.17	40.03	3,304,715,081.65
归属于上市公司股东的净利润	867,680,007.69	645,591,117.70	34.40	1,306,379,570.94
归属于上市公司股东扣除非经常性损益的净利润	862,207,707.88	635,672,279.23	35.64	1,298,306,498.61
加权平均净资产收益率	7.85	9.03	-1.15	18.88
基本每股收益(元)	0.50	0.64	-13.64	0.89
稀释每股收益(元)	0.50	0.64	-13.64	0.89

项目	2012年	2011年	本期比上年 增减(%)	2010年
总资产	31,897,089,257.68	21,287,018,896.77	49.84	26,834,095,169.42
归属于上市公司股东净资产	14,795,389,790.69	7,121,063,749.49	107.77	7,298,800,774.96
经营活动产生的现金流量净额	-6,650,429,130.61	-4,910,839,580.06	-5.01	-1,134,437,853.74
营业收入	3,295,868,934.67	2,353,703,631.17	40.03	3,304,715,081.65
归属于上市公司股东的净利润	867,680,007.69	645,591,117.70	34.40	1,306,379,570.94
归属于上市公司股东扣除非经常性损益的净利润	862,207,707.88	635,672,279.23	35.64	1,298,306,498.61
加权平均净资产收益率	7.85	9.03	-1.15	18.88
基本每股收益(元)	0.50	0.64	-13.64	0.89
稀释每股收益(元)	0.50	0.64	-13.64	0.89

项目	2012年	2011年	本期比上年 增减(%)	2010年
汇兑收益	-42.85	-0.01%	-437.27	不适用
其他业务收入	1,879.03	0.57%	2,068.57	-9.16%
合计:	329,586.89	100.00%	235,370.36	40.03%